



令和6年12月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

令和6年5月10日

上場会社名 オエノンホールディングス株式会社
コード番号 2533 URL <https://www.oenon.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西永 裕司

問合せ先責任者 (役職名) コーポレートコミュニケーション室長 (氏名) 田中 直子

TEL 03-6757-4584

四半期報告書提出予定日 令和6年5月10日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 令和6年12月期第1四半期の連結業績(令和6年1月1日～令和6年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
6年12月期第1四半期	18,827	9.7	624	28.7	673	23.7	498	37.5
5年12月期第1四半期	20,844	19.3	876		882		797	

(注) 包括利益 6年12月期第1四半期 981百万円 (19.4%) 5年12月期第1四半期 822百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
6年12月期第1四半期	8.57	
5年12月期第1四半期	13.70	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
6年12月期第1四半期	55,367	22,734	39.5
5年12月期	55,431	22,227	38.6

(参考) 自己資本 6年12月期第1四半期 21,891百万円 5年12月期 21,380百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
5年12月期				8.00	8.00
6年12月期					
6年12月期(予想)				8.00	8.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 令和6年12月期の連結業績予想(令和6年1月1日～令和6年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	85,000	0.1	3,000	16.3	3,000	19.0	2,000	41.1	34.36

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	6年12月期1Q	65,586,196 株	5年12月期	65,586,196 株
期末自己株式数	6年12月期1Q	7,376,046 株	5年12月期	7,375,760 株
期中平均株式数(四半期累計)	6年12月期1Q	58,210,282 株	5年12月期1Q	58,210,750 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画の元となる前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信[添付資料]3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

○第1四半期決算 参考資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、インバウンド需要の回復や雇用・所得環境の改善等により個人消費が伸張したことで、回復基調となりました。一方で、更なる円安の進行やロシア・ウクライナ情勢に端を発した原材料・エネルギー価格の高騰は、中東情勢の緊迫化などにより依然として継続しており、景気の先行きは不透明な状況が続いております。

このような経営環境の下、当社グループは、グループの持続的な成長及び中長期的な企業価値の向上を図るべく、中長期戦略「長期ビジョン100」で掲げた5本の柱を軸とした諸施策を引き続き進めてまいりました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は、18,827百万円（前年同期比9.7%減）となりました。利益面では、営業利益は624百万円（前年同期比28.7%減）、経常利益は673百万円（前年同期比23.7%減）となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は498百万円（前年同期比37.5%減）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

販売実績

セグメントの名称	アイテム	当第1四半期連結累計期間 (自 令和6年1月1日 至 令和6年3月31日) (百万円)	前年同期比 (%)
酒類	和酒部門		
	焼酎	8,095	99.2
	チューハイ	3,454	87.4
	清酒	902	102.2
	合成清酒	398	95.3
	販売用アルコール	3,257	91.3
	みりん	80	77.3
		16,189	94.8
	洋酒部門	1,111	102.9
	その他の部門	143	98.8
		17,444	95.3
酵素医薬品		1,078	117.1
不動産		283	112.3
その他		19	98.5
	合 計	18,827	90.3

(注) 令和5年5月15日付で、加工用澱粉事業を展開していた株式会社サニーメイズの株式を一部譲渡したため、同社を連結の範囲から除外しております。これに伴い、当第1四半期連結会計期間より、報告セグメントから「加工用澱粉」を除外しております。

【酒類事業】

酒類事業につきましては、国内の人口減少や少子高齢化、飲酒機会の減少に加え、物価上昇による節約志向の高まりから、競争が益々激化しております。このような環境の下、売上高は17,444百万円（前年同期比4.7%減）となりました。また、利益面につきましては、295百万円の営業利益（前年同期比39.1%減）となりました。

和酒部門のうち焼酎につきましては、本格焼酎の「博多の華」シリーズやしそ焼酎「鍛高譚」が好調に推移したものの、PB商品等の減少により、売上高は減少いたしました。同カテゴリーでは、しそ焼酎「鍛高譚」が「第20回ガラスびんアワード 2024」において、ガラスびん市場の発展とイメージアップに貢献したことが評価され、日本ガラスびん協会特別賞を受賞しました。

チューハイなどのRTD分野につきましては、日本各地の厳選素材を使用したチューハイ「NIPPON PREMIUM」シリーズが好調に推移したものの、PB商品等の減少により、売上高は減少いたしました。本年、発売10周年を迎えた「NIPPON PREMIUM」シリーズは、10周年記念ロゴマークをパッケージに記載することでロングセラー商品としてアピールするなど、販売強化を図っております。

清酒につきましては、市場の低迷が続いておりますが、お手頃価格の「蔵人の譽 淡麗辛口」や「福德長 米だけのす〜っと飲めてやさしいお酒 純米吟醸酒」が好調に推移し、売上高は増加いたしました。

販売用アルコールにつきましては、工業用アルコール及び酒類原料用アルコールが減少したため、売上高は減少いたしました。

洋酒部門につきましては、梅酒や、炭酸水で割るだけで手軽に居酒屋の味わいを家で楽しむことができるチューハイの素などが好調に推移したほか、ハイボールに最適なウイスキー「香薫（こうくん）」などが伸張したことにより、売上高は増加いたしました。同カテゴリーでは、ウイスキー「香薫」シリーズ5品種について、樽由来のまるやかさと甘みと香りのある原酒を一部使用することで、より食事に合わせやすい味わいに変更し、装いも新たにリニューアル発売しております。

【酵素医薬品事業】

酵素医薬品事業につきましては、酵素部門における海外での販売が好調に推移し、売上高は1,078百万円(前年同期比17.1%増)となりました。しかしながら、原価の上昇や販売費及び一般管理費の増加などにより、営業利益は172百万円(前年同期比34.9%減)となりました。

【不動産事業】

不動産事業につきましては、売上高は283百万円(前年同期比12.3%増)、営業利益は152百万円(前年同期比16.5%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産につきましては、55,367百万円となり、棚卸資産は増加したものの、売上債権が減少したため、前連結会計年度末と比較して64百万円の減少となりました。

負債につきましては、32,633百万円となり、短期借入金が増加したものの、未払酒税や未払金が減少したため、前連結会計年度末と比較して571百万円の減少となりました。

純資産につきましては、22,734百万円となり、前連結会計年度末と比較して506百万円の増加となりました。これは主にその他有価証券評価差額金の増加によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、令和6年2月9日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (令和5年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (令和6年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	828	987
受取手形及び売掛金	16,754	15,714
商品及び製品	6,862	6,997
仕掛品	235	277
原材料及び貯蔵品	1,264	1,669
その他	155	305
貸倒引当金	△19	△11
流動資産合計	26,081	25,939
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	29,623	29,626
減価償却累計額	△19,794	△19,950
建物及び構築物(純額)	9,828	9,676
機械装置及び運搬具	35,254	35,561
減価償却累計額	△30,328	△30,552
機械装置及び運搬具(純額)	4,926	5,008
土地	9,546	9,546
建設仮勘定	106	20
その他	1,771	1,783
減価償却累計額	△1,519	△1,533
その他(純額)	251	249
有形固定資産合計	24,660	24,501
無形固定資産		
のれん	3	2
その他	505	471
無形固定資産合計	508	474
投資その他の資産		
投資有価証券	3,104	3,525
繰延税金資産	736	582
その他	345	349
貸倒引当金	△5	△5
投資その他の資産合計	4,181	4,452
固定資産合計	29,350	29,428
資産合計	55,431	55,367

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (令和5年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (令和6年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,981	4,814
電子記録債務	2,035	2,014
短期借入金	3,200	6,280
未払金	4,693	3,759
未払酒税	8,240	6,907
未払法人税等	681	248
賞与引当金	59	396
役員賞与引当金	38	9
株主優待引当金	27	27
設備関係支払手形	125	69
設備関係電子記録債務	86	66
その他	2,121	1,339
流動負債合計	26,292	25,934
固定負債		
長期借入金	1,800	1,500
長期預り金	3,164	3,185
繰延税金負債	153	184
役員株式給付引当金	145	152
退職給付に係る負債	1,502	1,524
資産除去債務	42	42
その他	102	108
固定負債合計	6,911	6,699
負債合計	33,204	32,633
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,946	6,946
資本剰余金	5,636	5,636
利益剰余金	9,973	10,000
自己株式	△1,954	△1,954
株主資本合計	20,601	20,628
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	958	1,268
繰延ヘッジ損益	△83	89
退職給付に係る調整累計額	△95	△94
その他の包括利益累計額合計	779	1,263
非支配株主持分	846	842
純資産合計	22,227	22,734
負債純資産合計	55,431	55,367

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 令和5年1月1日 至 令和5年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 令和6年1月1日 至 令和6年3月31日)
売上高	20,844	18,827
売上原価	17,528	15,777
売上総利益	3,315	3,049
販売費及び一般管理費	2,438	2,425
営業利益	876	624
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	7	7
持分法による投資利益	-	33
受取賃貸料	15	15
為替差益	11	16
雑収入	9	9
営業外収益合計	44	83
営業外費用		
支払利息	24	22
操業休止等経費	6	6
雑損失	7	5
営業外費用合計	37	34
経常利益	882	673
特別損失		
固定資産除売却損	0	1
その他	-	0
特別損失合計	0	2
税金等調整前四半期純利益	882	670
法人税等	94	172
四半期純利益	788	498
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△9	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	797	498

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 令和5年1月1日 至 令和5年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 令和6年1月1日 至 令和6年3月31日)
四半期純利益	788	498
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△6	309
繰延ヘッジ損益	39	169
退職給付に係る調整額	1	0
持分法適用会社に対する持分相当額	—	3
その他の包括利益合計	34	483
四半期包括利益	822	981
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	826	982
非支配株主に係る四半期包括利益	△4	△0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 令和5年1月1日 至 令和5年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注)1	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	酒類	加工用 澱粉	酵素 医薬品	不動産	合計			
売上高								
外部顧客への売上高	18,308	1,341	921	252	20,823	20	—	20,844
セグメント間の 内部売上高又は振替高	0	—	—	—	0	—	△0	—
計	18,308	1,341	921	252	20,824	20	△0	20,844
セグメント利益又は セグメント損失(△)	485	△6	265	130	875	0	—	876

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、倉庫業・荷役業等であります。

2 調整額は、セグメント間の取引消去であります。

3 セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 令和6年1月1日 至 令和6年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注)1	調整額 (注)2	四半期連結損益 計算書計上額 (注)3
	酒類	酵素 医薬品	不動産	合計			
売上高							
外部顧客への売上高	17,444	1,078	283	18,807	19	—	18,827
セグメント間の 内部売上高又は振替高	1	—	—	1	2	△3	—
計	17,445	1,078	283	18,808	22	△3	18,827
セグメント利益	295	172	152	620	3	—	624

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、倉庫業・荷役業等であります。

2 調整額は、セグメント間の取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

令和5年5月15日付で、加工用澱粉事業を展開していた株式会社サニーメイズの株式を一部譲渡したため、同社を連結の範囲から除外しております。これに伴い、当第1四半期連結会計期間より、報告セグメントから「加工用澱粉」を除外しております。

令和6年12月期 第1四半期決算 参考資料

1. 要約連結損益計算書
2. セグメント別売上高
3. 利益増減要因
4. 要約連結貸借対照表
5. 連結業績予想
6. 予想売上高

オエノンホールディングス株式会社

令和6年5月10日

1. 要約連結損益計算書

単位:百万円

	前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	増減(△)	前年対比(%)
	自 令和5年 1月 1日 至 令和5年 3月31日	自 令和6年 1月 1日 至 令和6年 3月31日		
酒類事業	18,308	17,444	△ 863	95.3
加工用澱粉事業	1,341	-	△ 1,341	-
酵素医薬品事業	921	1,078	157	117.1
不動産事業その他	273	303	30	111.3
売上高	20,844	18,827	△ 2,016	90.3
売上原価	17,528	15,777	△ 1,751	90.0
売上総利益	3,315	3,049	△ 265	92.0
販売費及び一般管理費	2,438	2,425	△ 13	99.5
酒類事業	485	295	△ 190	60.9
加工用澱粉事業	△ 6	-	6	-
酵素医薬品事業	265	172	△ 92	65.1
不動産事業その他	131	156	24	118.6
営業利益	876	624	△ 251	71.3
営業外収益	44	83	39	189.0
営業外費用	37	34	△ 3	90.9
経常利益	882	673	△ 209	76.3
特別利益	-	-	-	-
特別損失	0	2	2	433.3
税金等調整前四半期純利益	882	670	△ 211	76.1
法人税等合計	94	172	78	183.4
四半期純利益	788	498	△ 289	63.2
非支配株主に帰属する四半期純利益	△ 9	△ 0	8	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	797	498	△ 298	62.5
1株当たり四半期純利益(円)	13.70	8.57	△ 5.13	62.6

※令和5年度第2四半期連結会計期間に加工用澱粉事業を行う連結子会社株式会社サニーメイズの株式を一部譲渡し、持分法適用関連会社となったため、加工用澱粉事業については売上高、営業利益ともに令和6年度は発生しておりません。

2. セグメント別売上高

単位:百万円

	前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	増減(△)	前年対比(%)
	自 令和5年 1月 1日 至 令和5年 3月31日	自 令和6年 1月 1日 至 令和6年 3月31日		
焼 酎	8,158	8,095	△ 63	99.2
(甲 類 焼 酎)	(2,890)	(2,639)	(△ 250)	(91.3)
(乙 類 焼 酎)	(5,268)	(5,455)	(186)	(103.5)
チ ュ ー ハ イ	3,951	3,454	△ 496	87.4
清 酒	883	902	19	102.2
合 成 清 酒	418	398	△ 19	95.3
販 売 用 ア ル コ ー ル	3,566	3,257	△ 308	91.3
み り ん	104	80	△ 23	77.3
洋 酒	1,080	1,111	31	102.9
そ の 他	145	143	△ 1	98.8
酒 類 計	18,308	17,444	△ 863	95.3
加 工 用 澱 粉	1,341	-	△ 1,341	-
酵 素 医 薬 品	921	1,078	157	117.1
不 動 産	252	283	31	112.3
そ の 他	20	19	△ 0	98.5
合 計	20,844	18,827	△ 2,016	90.3

3. 利益増減要因

単位:百万円

	利益増減(△)	主な増減要因
酒類事業	△ 190	販売価格の改定などによる総利益増+160 原材料コストの上昇による原価増△160 棚卸資産処分費など製造経費の増△50 人件費など販管費の増△70 製品構成による影響等△70
加工用澱粉事業	6	前第1四半期連結累計期間△6
酵素医薬品事業	△ 92	製造経費の増加等による減
不動産事業その他	24	
営業利益	△ 251	
営業外収益	39	持分法による投資利益の増
営業外費用	3	
経常利益	△ 209	
特別利益	-	
特別損失	△ 2	
税金等調整前四半期純利益	△ 211	
法人税等	△ 78	
四半期純利益	△ 289	
非支配株主に帰属する四半期純利益	△ 8	
親会社株主に帰属する四半期純利益	△ 298	

4. 要約連結貸借対照表

単位:百万円

	前連結会計年度 令和5年12月31日	当第1四半期 連結会計期間 令和6年3月31日	増減(△)	前年対比 (%)	主な増減要因
(資産の部)					
現金及び預金	828	987	158	119.1	
受取手形及び売掛金	16,754	15,714	△ 1,039	93.8	季節要因による売上高減
棚卸資産	8,362	8,944	581	107.0	
その他	155	305	150	196.7	
貸倒引当金	△ 19	△ 11	7	-	
流動資産合計	26,081	25,939	△ 142	99.5	
建物	8,331	8,199	△ 131	98.4	
土地	9,546	9,546	-	100.0	
その他	6,782	6,754	△ 27	99.6	
有形固定資産計	24,660	24,501	△ 159	99.4	
無形固定資産	508	474	△ 34	93.3	
投資有価証券	3,104	3,525	420	113.5	時価の上昇
長期前払費用	110	114	3	103.5	
繰延税金資産	736	582	△ 153	79.2	
その他	234	235	0	100.0	
貸倒引当金	△ 5	△ 5	-	-	
投資その他の資産計	4,181	4,452	271	106.5	
固定資産合計	29,350	29,428	77	100.3	
資産合計	55,431	55,367	△ 64	99.9	

単位:百万円

	前連結会計年度 令和5年12月31日	当第1四半期 連結会計期間 令和6年3月31日	増減(△)	前年対比 (%)	主な増減要因
(負債の部)					
支払手形及び買掛金	7,017	6,828	△ 188	97.3	
短期借入金	3,200	6,280	3,080	196.3	
未払金	4,693	3,759	△ 934	80.1	
未払酒税	8,240	6,907	△ 1,333	83.8	季節要因による売上高減
その他	3,141	2,158	△ 982	68.7	未払法人税、未払消費税等の減
流動負債合計	26,292	25,934	△ 358	98.6	
長期借入金	1,800	1,500	△ 300	83.3	
その他	5,111	5,199	87	101.7	
固定負債合計	6,911	6,699	△ 212	96.9	
負債合計	33,204	32,633	△ 571	98.3	
(純資産の部)					
資本金	6,946	6,946	-	100.0	
資本剰余金	5,636	5,636	-	100.0	
利益剰余金	9,973	10,000	27	100.3	
自己株式	△ 1,954	△ 1,954	△ 0	-	
株主資本合計	20,601	20,628	27	100.1	
その他有価証券評価差額金	958	1,268	309	132.3	
繰延ヘッジ損益	△ 83	89	173	-	
退職給付に係る調整累計額	△ 95	△ 94	-	-	
その他の包括利益累計額合計	779	1,263	483	162.0	
非支配株主持分	846	842	△ 3	99.5	
純資産合計	22,227	22,734	506	102.3	
負債純資産合計	55,431	55,367	△ 64	99.9	

自己資本比率(%)	38.6	39.5	0.9	
-----------	------	------	-----	--

5. 連結業績予想

単位:百万円

	前連結会計年度 自 令和5年 1月 1日 至 令和5年12月31日	当連結会計年度 自 令和6年 1月 1日 至 令和6年12月31日	増減(△)	前年対比(%)
酒類事業	78,799	80,098	1,299	101.6
加工用澱粉事業	1,341	-	△ 1,341	-
酵素医薬品事業	3,488	3,675	186	105.4
不動産事業その他	1,318	1,225	△ 92	93.0
売上高	84,947	85,000	52	100.1
売上原価	70,964	70,878	△ 85	99.9
売上総利益	13,983	14,121	137	101.0
販売費及び一般管理費	10,397	11,121	723	107.0
酒類事業	2,632	2,043	△ 589	77.6
加工用澱粉事業	△ 6	-	6	-
酵素医薬品事業	328	370	41	112.8
不動産事業その他	631	587	△ 44	93.0
営業利益	3,585	3,000	△ 585	83.7
営業外損益	117	-	△ 117	-
経常利益	3,702	3,000	△ 702	81.0
特別損益	△ 98	△ 119	△ 21	-
税金等調整前当期純利益	3,604	2,880	△ 724	79.9
法人税等合計	206	869	663	421.2
当期純利益	3,398	2,010	△ 1,387	59.2
非支配株主に帰属する当期純利益	4	10	6	232.0
親会社株主に帰属する当期純利益	3,393	2,000	△ 1,393	58.9

6. 予想売上高

単位:百万円

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減(△)	前年対比(%)
	自 令和 5年 1月 1日 至 令和 5年12月31日	自 令和 6年 1月 1日 至 令和 6年12月31日		
焼 酎	35,902	36,608	705	102.0
(甲 類 焼 酎)	(12,774)	(12,622)	(△ 151)	(98.8)
(乙 類 焼 酎)	(23,128)	(23,985)	(857)	(103.7)
チ ュ ー ハ イ	16,806	17,084	278	101.7
清 酒	3,709	4,020	310	108.4
合 成 清 酒	1,942	2,015	73	103.8
販 売 用 ア ル コ ー ル	14,216	13,760	△ 456	96.8
み り ん	430	454	24	105.7
洋 酒	5,177	5,469	292	105.6
そ の 他	614	684	70	111.4
酒 類 計	78,799	80,098	1,299	101.6
加 工 用 澱 粉	1,341	—	△ 1,341	—
酵 素 医 薬 品	3,488	3,675	186	105.4
不 動 産	1,230	1,135	△ 95	92.3
そ の 他	87	90	2	103.3
合 計	84,947	85,000	52	100.1